[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.01.2013

№ 238
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 30.03.2010 № 598 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»

В связи с оптимизацией структуры управления образования администрации района, кадровыми изменениями и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов района р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 30.03.2010 № 598 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «структурным подразделением» заменить словом «органом».

1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Управление образования выступает учредителем образовательных учреждений района, МКУ «ЦБ управления образования района», МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района», МБУ ЗЛША «Лидер». Отношения между управлением образования и учреждениями регулируются уставами учреждений, договорами о взаимоотношениях и действующим законодательством Российской Федерации».

1.3. пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Состав и штатное расписание управления образования утверждается постановлением главы района. Структура управления образования утверждается начальником управления образования по согласованию с главой района».
1.4. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. Сотрудники управления образования являются муниципальными служащими».

1.5. Пункт 1.11. изложить в следующей редакции:

«1.11. Начальник управления образования подотчетен главе района. управление образования функционально подчиняется заместителю главы района по социальной политике».

1.6. Пункт 1.17. исключить.

1.7. Пункты 1.18.-1.20. считать соответственно пунктами 1.17.-1.19.

1.8. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Управление образования возглавляет начальник управления образования, назначаемый и освобождаемый от должности главой района. В случае временного отсутствия начальника управления образования, его обязанности с правом подписи исполняет заместитель начальника управления образования».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

           Глава района

народных депутатов

                  И.М. Сучков

               А.В. Кабенкин